

		Geschäftsbereich	Geschäftsbereich 4 - Zentrale Dienste
		Ressort / Stadtbetrieb	403.03 Beteiligungsmanagement
		Bearbeiter/in Telefon (0202) Fax (0202) E-Mail	Christian Schenk +49 202 563 5140 +49 202 563 4742 christian.schenk@stadt.wuppertal.de
Beschlussvorlage		Datum:	23.10.2017
		DrucksNr.:	VO/0859/17 öffentlich
Sitzung am	Gremium		Beschlussqualität
07.11.2017	07.11.2017 Ausschuss für Finanzen, Beteiligungssteuerung und Betriebsausschuss WAW Entscheidung		

Bestellung des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2017 der Lokalfunk Wuppertal GmbH & Co. KG und der Lokalfunk Wuppertal Beteiligungsgesellschaft mbH

Grund der Vorlage

Jahresabschluss 2017

Beschlussvorschlag

Der Vertreter der Stadt Wuppertal in der gemeinsamen Gesellschafterversammlung der Lokalfunk Wuppertal GmbH & Co. KG und der Lokalfunk Wuppertal Beteiligungsgesellschaft mbH wird beauftragt folgendem Beschluss zuzustimmen:

Zum Abschlussprüfer für das Geschäftsjahr 2017 der Lokalfunk Wuppertal GmbH & Co. KG und der Lokalfunk Wuppertal Beteiligungsgesellschaft mbH wird die ELWISS GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Düsseldorf, bestellt.

Einverständnisse

Entfällt

Unterschrift

Dr. Slawig

Begründung

Da die ELWISS GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft das wirtschaftlichste Angebot abgegeben hat, wird vorgeschlagen diese zum Abschlussprüfer 2017 zu bestellen.

Demografie-Check

Entfällt